(Codice interno: 381168)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 131 del 24 ottobre 2018

Designazione di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza. Legge regionale 22 luglio 1997, n. 27.

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Con il presente Decreto il Presidente della Regione del Veneto procede alla designazione di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza, ai sensi dell'art. 13 dello Statuto della predetta Associazione.

Il Presidente

VISTO l'art. 4 dello Statuto del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza, che individua quali finalità istituzionali dell'associazione la conservazione, gestione, incremento e fruizione delle proprie raccolte librarie nonché la promozione degli studi nel settore con particolare riferimento alla viticoltura e all'enologia;

VISTO l'art. 13 dello Statuto del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza che prevede la presenza, all'interno del Consiglio di Amministrazione della predetta associazione, di un componente designato dal legale rappresentante della Regione;

VISTO l'avviso pubblico n. 23 del 10/09/2018, pubblicato nel Bollettino Ufficiale n. 94 del 14 settembre 2018, avente ad oggetto "Presentazione di proposte di candidatura per la designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina - Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza (art. 13 dello Statuto dell'Ente)";

PRESO ATTO delle proposte di candidatura pervenute nei termini previsti dal succitato avviso e conservate agli atti della Direzione Beni Attività culturali e Sport;

VISTO l'art. 20 del D. Lgs 8 aprile 2013, n. 39, il quale stabilisce che all'atto del conferimento dell'incarico l'interessato presenta una dichiarazione sull'insussistenza di una delle cause di inconferibilità di cui al medesimo decreto e che la dichiarazione è condizione per l'acquisizione dell'efficacia dell'incarico;

VISTO la DGR n. 1086 del 31 luglio 2018 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità in ordine al conferimento degli incarichi di competenza del Presidente e della Giunta regionale ai sensi del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39";

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività culturali e Sport n. 464 del 19 ottobre 2018 che ha approvato le risultanze dell'istruttoria relativa alle proposte di candidatura presentate, attestandone la regolarità anche con riferimento al possesso, da parte del soggetto designato, dei requisiti previsti dalla legge ai fini della nomina;

DATO ATTO che la struttura competente procederà alla verifica della dichiarazione relativa ad eventuali variazioni sopravvenute rispetto alle dichiarazioni rese in tema di inconferibilità e incompatibilità, secondo quanto previsto all'art. 6, dell'Allegato A, alla DGR n. 1086 del 2018 succitata;

RILEVATA pertanto la necessità di effettuare la designazione del componente regionale in seno al nuovo Consiglio di Amministrazione del sopra menzionato Centro;

DATO ATTO CHE la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

decreta

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

- 2. di designare quale rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione del Centro di Cultura e Civiltà Contadina Biblioteca Internazionale "La Vigna" di Vicenza:
 - ♦ ELENA APPIANI, nata a Vicenza il 12/12/1967;
- 3. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 4. di incaricare il Direttore della Direzione Beni Attività culturali e Sport dell'esecuzione del presente atto;
- 5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Luca Zaia